



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Fritrade SE

c/o Baagøe Schou, Fiolstræde 44, 3. th., 1171 København K

CVR-nr. 27 07 97 92

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juli 2021.

Carsten Pals
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Fritrade SE c/o Baagøe Schou Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
	CVR-nr.: 27 07 97 92 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Pals, Formand Berent Friele Kurt Mikkelsen
Direktion	Kurt Mikkelsen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Tilknyttet virksomhed	Titan Invest A/S, København Bluebeech, Riga, Letland



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er besiddelse af kapitalandele i andre selskaber, projektudvikling, administration samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der er forbundet hermed.

I 2018 solgte selskabet sine aktier i SIA Patollo til et stort internationalt børsnoteret selskab, som har fortsat implementeringen af nye internationale brands i indkøbscenteret Galleria Riga. Den nye ejer af SIA Patollo har efterfølgende investeret yderligere i indkøbscenteret for tilpasning af nye lejemål, hvilket forventeligt skulle medføre en betydelig forbedret indtjening frem mod slutningen af 2019, med en deraf følgende styrkelse af SIA Patollo's værdier frem til en aftalt regulering af købesummen skal finde sted.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I forbindelse med afståelsen af kapitalandelene i den tilknyttede virksomhed, SIA Patollo, indgik selskabet som en del af købesummen en aftale om variabelt vederlag (earn out). Værdien af det variable vederlag er afhængig af en række resultatmæssige faktorer i forbindelse med driften af SIA Patollo i 2019. Blandt andet på grund af COVID 19 har en endelig opgørelse af det variable vederlag dog på indeværende tidspunkt endnu ikke fundet sted. Selskabet forventer, at der i løbet af efteråret 2021 vil ske en endelig afklaring af beregningsgrundlaget for den aftalte earn-out.

Ledelsen har beregnet værdien af earn-out pr. balancedagen på baggrund af den information, som selskabet indtil videre er modtaget fra den nye ejer af aktierne i SIA Patollo. Den beregnede værdi af earn-out pr. balancedagen indgår i selskabets balance. Da der på tidspunktet for udarbejdelse af nærværende ledelsesberetning ikke er en endelig afklaring af forholdene omkring beregningen af earn-out betalingen, er der usikkerhed forbundet med indregningen og målingen af det variable vederlag, der er indregnet under regnskabsposten andre tilgodehavender.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. mod kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 26.018.331 kr. mod -42.813.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ledelse vurderer løbende forhold og investeringsmuligheder, som kan bidrage til at styrke selskabets finansielle og indtægtsmæssige udvikling.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	-33.175	-772
Resultat før finansielle poster	-33.175	-772
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.952.473	-41.153
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-440
Andre finansielle indtægter	13.550.791	45
2 Øvrige finansielle omkostninger	-383.758	-2.457
Resultat før skat	29.086.331	-44.777
3 Skat af årets resultat	-3.068.000	1.964
Årets resultat	26.018.331	-42.813
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	26.018.331	0
Disponeret fra overført resultat	0	-42.813
Disponeret i alt	26.018.331	-42.813



Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.763.166	19.212
	Finansielle anlægsaktiver i alt	19.763.166	19.212
	Anlægsaktiver i alt	19.763.166	19.212
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	60.257.741	45.230
	Tilgodehavender i alt	60.257.741	45.230
	Likvide beholdninger	491	0
	Omsætningsaktiver i alt	60.258.232	45.230
	Aktiver i alt	80.021.398	64.442



Balance 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	29.125.000	29.125
Overført resultat	-149.317.568	-175.336
Egenkapital i alt	-120.192.568	-146.211
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.172.000	2.104
Hensatte forpligtelser i alt	5.172.000	2.104
Gældsforpligtelser		
5 Ansvarlig lånekapital	128.724.466	151.662
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.441.587	10.007
Anden gæld	1.783.313	1.797
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	138.949.366	163.466
6 Kortfristet del af langfristet gæld	55.000.000	44.000
Gæld til pengeinstitutter	141	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	596.735	1.082
Gæld til tilknyttede virksomheder	495.724	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	56.092.600	45.083
Gældsforpligtelser i alt	195.041.966	208.549
Passiver i alt	80.021.398	64.442
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	29.125.000	-175.335.899	-146.210.899
Årets resultatdisponering	0	26.018.331	26.018.331
	29.125.000	-149.317.568	-120.192.568



Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I forbindelse med afståelsen af kapitalandelene i den tilknyttede virksomhed, SIA Patollo, indgik selskabet som en del af købesummen en aftale om variabelt vederlag (earn out). Værdien af det variable vederlag er afhængig af en række resultatmæssige faktorer i forbindelse med driften af SIA Patollo i 2019. Blandt andet på grund af COVID 19 har en endelig opgørelse af det variable vederlag dog på indeværende tidspunkt endnu ikke fundet sted. Selskabet forventer, at der i løbet af efteråret 2021 vil ske en endelig afklaring af beregningsgrundlaget for den aftalte earn-out.

Ledelsen har beregnet værdien af earn-out pr. balancedagen på baggrund af den information, som selskabet indtil videre er modtaget fra den nye ejer af aktierne i SIA Patollo. Den beregnede værdi af earn-out pr. balancedagen indgår i selskabets balance. Da der på tidspunktet for udarbejdelse af nærværende ledelsesberetning ikke er en endelig afklaring af forholdene omkring beregningen af earn-out betalingen, er der usikkerhed forbundet med indregningen og målingen af det variable vederlag, der er indregnet under regnskabsposten andre tilgodehavender.

	2020 kr.	2019 t.kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	383.758	2.457
	383.758	2.457
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	3.068.000	-1.964
	3.068.000	-1.964



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2020	33.334.803	33.335		
Tilgang i årets løb	106.507.899	0		
Afgang i årets løb	0	0		
Kostpris 31. december 2020	139.842.702	33.335		
Nedskrivning 1. januar 2020	-13.203.111	-4.340		
Årets nedskrivning	0	-10.223		
Modregnet i tilgodehavender	-106.876.425	440		
Nedskrivninger 31. december 2020	-120.079.536	-14.123		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	19.763.166	19.212		
5. Ansvarlig lånekapital				
Ansvarlig lånekapital i alt	180.524.466	192.462		
Heraf forfalder inden for 1 år	-51.800.000	-40.800		
	128.724.466	151.662		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	180.524.466	51.800.000	128.724.466	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.141.587	2.700.000	8.441.587	0
Anden gæld	2.283.313	500.000	1.783.313	0
	193.949.366	55.000.000	138.949.366	0



Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der påhviler ikke selskabet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


